

Intencje mszalne w tygodniu 9.12 - 15.12.2024 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Helena Cypara - od Anny z mężem
Wtorek	17.00	+Stanisław Jastrzębski - od Katarzyny Kwiatkowskiej z rodziną
Środa	17.00	+Helena Cypara - od Krystyny z Jasionki
Czwartek	17.00	+Stanisław Jastrzębski - od rodziny z Wietrzna
Piątek	17.00	+Helena Cypara - od Zofii i Zbigniewa Chłap
Sobota	17.00	+Bronisław Jastrzębski - od Natalii z rodziną
Niedziela	8.00	85 lat życia Jana Solińskiego - o potrzebne łaski i zdrowie
Niedziela	10.30	za parafian
Niedziela	15.30	+Helena, Karolina, Karol i Tadeusz Artabuz

Ogłoszenia duszpasterskie - 8.12.2024 r.

1. Dziś 2 Niedziela Adwentu...

2. **Dziś również Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.**

Dziś dar modlitwy dla chętnych parafian - pod opieką Akcji Katolickiej - Godzina Łaski - od 12.00 do 13.00.

3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 9.12. - Św. Jan Diego, 11.12. - Św. Damazy, papież, 12.12. - Św. Matki Bożej z Guadalupe, 13.12. - Św. Łucja, 14.03. - Św. Jan od Krzyża.

4. Codziennie Nabożeństwa Roratnie o godzinie 17.00 zapraszamy wszystkich parafian na drogę adwentowej modlitwy.

5. 13 grudnia - comiesięczna modlitwa różańcowa. W tym dniu -piątek -zapraszam kandydatów do sakramentu Bierzmowania do Kościoła.

6. Akcja Katolicka ma swoje spotkanie formacyjne we wtorek.

7. Za tydzień w niedzielę na godzinę 10.00 zapraszam kolejne Róże do wspólnej modlitwy za Misje Święte i dzieło peregrynacji.

8. 13.12. - to kolejna 43 - rocznica stanu wojennego w Polsce. Nie zapomnijmy o zimnej grudniowej polskiej nocy.

9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.

10. Pamiętajmy o kalendarzach, opłatkach i świecach na stół wigilijny.

11. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 14.12. - proszę rodziny; Szczurek, Wiatr, Smaga, Grad. Dziękuję rodzinom; Król, Kozubał, Świstak za ostatnie sprzątnięcie kościoła i za kwiaty do ołtarza. Bóg zapłać.

12. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła

nr 49 / 8. 12. 2024r. (Rok X).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję... 2 Niedziela Adwentu

„Na to rzekła Maryja: „Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa!”...
Wtedy odszedł od Niej anioł”...

z *Ewangelii według Świętego Łukasza*
(Łk 1,26-38)

Akt oddania życia Maryi Niepokalanej Matce.

Matko Boża, Niepokalana Maryjo!.

Tobie poświęcam ciało i duszę moją, wszystkie modlitwy i prace, radości i cierpienia, wszystko czym jestem i co posiadam. Ochotnym sercem oddaję się Tobie w niewolę miłości.

Pozostawiam Ci zupełną swobodę posługiwania się mną dla zbawienia ludzi i ku pomocy Kościołowi świętemu, którego jesteś Matką.

Chcę odtąd wszystko czynić z Tobą, przez Ciebie i

dla Ciebie. Wiem, że własnymi siłami niczego nie dokonam. Ty zaś wszystko możesz, co jest wolą Twojego Syna i zawsze zwyciężasz.

Spraw więc, Wspomożycielko wiernych, by moja rodzina, parafia i cała Ojczyzna były rzeczywistym Królestwem Twego Syna i Twoim. Amen.

Pomódlmy się dziś tymi słowami w Uroczystość Niepokalanej.

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz





Więcej być niż mieć... Z Maryją i Św. Józefem w adwentowe dni.

Jezus, Maryja i Józef. Święta Rodzina, w którą wpatrujemy się w Adwencie i w czasie Świąt Bożego Narodzenia. Niby bliscy, a tak dla nas dalecy... Przyglądnijmy się dziś Ich życiu, które jest tak podobne do naszego, a z drugiej strony niby obce i odległe.

Święta Rodzina, w codzienności. Święta Rodzina z Nazaretu jest dla nas wzorem do naśladowania, ale nie do tego, by wzbudzać

w nas poczucie winy. Ale popatrz na Nich wtedy, gdy krzyczysz zdenerwowany, wtedy, gdy mówisz, że masz dość. Tak, popatrz na Maryję i popatrz na Józefa, dzielnego cieślę, który nawet w obcym sobie Egipcie ogarnął życie wzorcowo. I Jezus, Bóg. Kto z nas myśli o Bogu jako o małym dziecku, które czasem stłucze kolano, gorączkuje albo go coś zaboli? A tak było w Świętej Rodzinie, w swej zwyczajności tak podobnej do nas, a jednak tak dalekiej. Przyzwyczajaliśmy się do pobożnych obrazków z nimi, a one nie są niczym złym. Rodzina z Nazaretu jest niezwykła, wyjątkowa. Jest godna tego, by się w Nią wpatrywać i Ją naśladować. Tylko, czy my czasem nie oderwaliśmy się od Nich za mocno w codzienności? Czy może nie zrobiliśmy kolejnej pobożnej figury, która ozdabia nasz salon, dom, ale z naszym życiem ma to już mało wspólnego? Czy czasem nie jest tak, że nasze pobożne wyobrażenia - choć słuszne - odbierają nam też szansę na wyjątkową relację? Popatrzmy na Św. Józefa, który w Ewangelii milczy jak skała. A zrazem ileż można dziś od Józefa usłyszeć. On pokazuje, czym jest Ojcostwo, pokazuje, że czasem warto zaufać wbrew rozsądkowi. Józef przypomina, że mężczyzna jest po to, by chronić. Józef trzyma mocno za rękę, by zobaczyć macierzyńskie i ojcowskie troski, ból i tęsknotę. Ten niepozorny cieśla z Nazaretu staje się nam niezwykle bliski, jakby odległy, nieuchwytny, ale jednocześnie bliski, troskliwy, przyjazny... Nie wiemy co czuli Maryja i Józef w niewoli rzymskiej, wiemy tylko co robili, jak odpowiadali na Boże zaproszenia. To możemy wyczytać z kart Pisma Świętego. A może by zaprosić Ich w Adwencie, by pokazali się nam na nowo? Warto sięgnąć po Biblię i przeczytać o rozterkach Józefa, które anioł rozwiązał we śnie oraz zaprosić go w nasze dylematy. Może warto zobaczyć Maryję, która idzie po zwiastowaniu do swojej kuzynki Elżbiety, po to by pomóc bliskiej kobiecie? Adwent to dobry czas by poprosić Ją, aby przyszła i do mnie, pomóc ogarnąć to, czego sam i sama ogarnąć nie potrafię. Może warto zobaczyć małego Jezusa, który rodzi się w ciemnej grocie, a zaraz potem rodzice uciekają z Nim do Egiptu - miejsca, w którym nie mają nikogo i niczego, poza Bogiem, którego mogą tulić w ramionach. Może i my pozwólmy sobie na przytulenie Jezusa, może to dobry czas, aby pozwolić Mu się dotknąć? Adwent i Bożonarodzeniowy znak to idealny czas na to, by zmienić nasz sposób patrzenia i myślenia. Spróbujmy ...



Justynie objawiła się Maryja - Gierzwałd.

Wieczorem 27 czerwca 1877 roku rozpoczęły się trwające do 16 września tego roku objawienia Matki Bożej w Gietrzwałdzie. Głównymi wizjonerkami były: trzynastoletnia Justyna Szafryńska i dwunastoletnia Barbara Samulowska. Są to również jedyne w Polsce maryjne

objawienia, które uznał Kościół katolicki. Oprócz Samulowskiej Kościół katolicki za wizjonerkę uznał Justynę Szafryńską, która jako pierwsza zobaczyła na rosnącym w sąsiedztwie wiejskiego kościoła klonie „zjawę”, którą opisała jako „piękną w bieli dziewicę z długimi jaśniejącymi włosami sięgającymi poza ramiona”. Wiele innych osób, z których najbardziej znane są mieszkanki okolicy Katarzyna Wieczórkówna i Elżbieta Bilitewska, także miało widzieć na klonie Matkę Bożą i słyszeć jej słowa. Kościół katolicki nie uznał jednak tych osób za wizjonerów. W przypadku Wieczórkówny i Bilitewskiej zdecydował o tym m.in. fakt, że po objawieniach Maryjnych kłamały, że objawia im się św. Józef.

"Życzę sobie, abyście codziennie odmawiali różaniec!"

Pierwszego objawienia Justyna doświadczyła w drodze powrotnej z egzaminu przed przystąpieniem do Pierwszej Komunii świętej, podczas której towarzyszyła jej matka. Następnego dnia „Jasną Panią” w postaci siedzącej na tronie z Dzieciątkiem Jezus pośród aniołów nad klonem przed kościołem w czasie odmawiania różańca miała też zobaczyć też Barbara Samulowska. Na pytanie dziewczynki: „Kto ty jesteś?” miała odpowiedzieć: „Jestem najświętsza Panna Maryja niepokalanie poczęta!”. Na pytanie: „Czego żądasz, Matko Boża?” miała paść odpowiedź: „Życzę sobie, abyście codziennie odmawiali różaniec!”. Propolscy działacze podkreślają znaczenie faktu, że Maryja Matka mówiła też do wizjonerów po polsku - obowiązującym urzędowym językiem na Warmii był wówczas język niemiecki. Matka Boża w Gietrzwałdzie objawiła się 160 razy. Prosiła, by wierni odmawiali gorliwie różaniec, nie pili alkoholu, poświęciła też źródło znajdujące się na łące opodal kościoła, by chorzy mogli czerpać z niego wodę. W miejscu, gdzie wskazała Maryja podczas objawień postawiono również kapliczkę, a w niej umieszczono figurę wykonaną według opisu wizjonerek.

Jedyne objawienia w Polsce uznane przez Kościół.

Kościół katolicki uznał objawienia w Gietrzwałdzie i zatwierdził ich kult po stu latach od tych wydarzeń - 11 września 1977 roku. Zatwierdzenie objawień poprzedził IV Ogólnopolski Kongres Mariologiczny i uroczystości 100 - lecia objawień Matki Bożej, którym przewodniczył Ks. Karol Kardynał Wojtyła, wówczas metropolita krakowski. Oficjalny dokument zatwierdzający objawienia podpisał biskup warmiński Józef Drzazga.

Tym samym jest to jedyne zatwierdzone miejsce objawień maryjnych na terytorium Polski i jedno z 12 tego typu miejsc na świecie.